
PROGRAMI I STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NË ADMINISTRIM BIZNESI 

 

DISIPLINAT MËSIMORE Semestri Ngarkesa 

në orë 60’ 

Kredite 

(ETCS) 

Personi përgjegjës 

I.Disiplina të formimit të përgjithshëm 12 ECTS 

1.Sjellje organizative I 60 6 Dr. Suela Gerdhe 

2.Etika profesionale në biznes për 

drejtuesit, ekzekutivët dhe 

kontabilistët I 60 

 

 

6 Msc. Gentisa Furxhi 

II.  Disiplina të formimit kategorizues të programit 36 ECTS 

3. Qeverisja e korporatave I 60 6 Dr. Sonela Stillo 

4. Menaxhimi i cilësisë I 60 6 Dr. Aida Gabeta 

5. Marrja e vendimeve 

menaxheriale  II 60 

6 

Dr. Mirela Cini 

6. Biznes ndërkombëtar II 60 6 Msc. Gentisa Furxhi 

7. Sistemet e informacionit të 

Menaxhimit II 60 

 

6 

Msc. Marinela 

Teneqexhi 

8. Lidershipi 

II 60 

6 Prof.Dr.Shyqyri Llaci 

Msc. Eva Dhimitri 

III.Disiplina formuese, të ngjashme integruese    12  ECTS 

 

9. 

 

Seminar praktik në menaxhim  II 60 

 

6 

Dr. Sonela Stillo, Dr. 

Mirela Cini 

 

10. 

 

Metodologji kërkimi I 60 

 

6 

Prof.dr. Gjergji 

Pendavinji 

IV.Disiplina të zgjedhura nga studentët  6  ECTS 

11. 

 

Legjislacioni tatimor  

 

III 

 

60 

 

6 

 

Dr. Majlinda Bello 

12. Ekonomiks Menaxherial 

 

III 60 6 Prof.dr. Elfrida Zefi 

     V.Praktika  III 100 10  

    VI.Tezë   diploma                                          III 150 14  

TOTALI  910 90  

 

 


